[A类]
[公开]
                        宁水答字〔2023〕8号

关于自治区政协十二届一次会议
第356号提案协办意见的函

自治区农业农村厅：
现就蒋新录委员提出的关于着力解决突出瓶颈推动奶产业高质量发展的提案，提出如下协办意见：
为支撑奶产业优势做足、特色做亮、品牌做强，水利厅科学调配水量、系统谋划工程，全力保障奶产业高质量发展用水需求。
一是科学调配水量。在制定自治区“十四五”用水权管控指标方案时，充分考虑了奶产业发展用水需求，按照总量控制、指标到县、保障刚需、统筹兼顾的原则，将奶产业用水指标配置到各县区，优先保障特色产业用水需求。
[bookmark: _GoBack]二是推进用水权改革。规模化畜禽养殖业用水权确权全部完成，主动搭建用水权交易平台，将规模化畜禽养殖业用水权纳入交易市场，鼓励养殖企业根据自身发展前景与规模灵活选择用水权的转让和购买，有效解决用水指标紧缺问题。
三是夯实供水体系。加快实施银川都市圈城乡东线供水、清水河流域城乡供水、中卫市城乡供水等水源工程，持续推进青铜峡、固海等大中型灌区现代化改造，全力保障奶牛饮用水和饲草种植用水需求，为推动奶产业高质量发展提供坚实水利保障。

                        宁夏回族自治区水利厅
                           2023年6月14日

  联系单位：水利厅农村水利处  马  青  0951-5552290
  抄送：自治区政协提案委员会，自治区人民政府督查室。